別紙１

事 務 連 絡

                         令和５年３月２３日

各都道府県看護行政担当課 御中

厚生労働省医政局看護課

専任教員養成講習会の効率的な運営について（周知）

 平素より看護行政の推進にご尽力を頂き厚く御礼申し上げます。

令和４年度看護教員養成支援事業（通信制教育）において、看護師等養成所の全

ての看護教員を対象に専任教員養成講習会の e ラーニングコンテンツをご利

用頂けるよう運用を見直し、看護教員の皆様の知識の再確認、フォローアップと

してご活用いただいたところです。

 今後も専任教員養成講習会受講希望者がより効率的に受講できるよう、下記

について御了知いただくとともに、関係機関への周知をお願い申し上げます。

記

１．フォローアップ研修で履修したコンテンツの単位認定について

フォローアップ研修については、令和４年別添の資料のとおりお知らせした

ところですので、再度ご確認いいただき、来年度以降に本研修を受講した者が

専任教員養成講習会を受講する際には、よろしくお取り計りいただきますよう

お願い申し上げます。

２．専任教員養成講習会の効率的な運営について

今般の「デジタル社会の実現に向けた重点計画」にも示されるように、社会

全体のデジタル化を推進することとされております。つきましては、専任教員

養成講習会においてもデジタル技術の活用により、受講生の利便性の向上及び

講習会実施団体の事務の効率化が期待できることから、積極的にご活用いただ

きますようお願い申し上げます。

【照会先】
厚生労働省医政局看護課
電話 03-5253-1111（代表）
看護教育係長 菊地 沙織（内線 2594）
       水落 彩香（内線 4175）